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ÖNSÖZ 

İstanbul, tarihin her devrinde siyasi, sosyal, ekonomik, 
dini, askeri ve kültürel merkez olmuş bir şehirdir. 1453 
yılında fethi ile İstanbul, Türk-İslam medeniyetinin önem-
li şehirleri arasına girer; üç kıtada hüküm süren Osmanlı 
Devleti’nin aynası olur. Türkiye Cumhuriyeti’nin kurul-
ması ve Ankara’nın başkent olmasıyla siyasi ağırlığını 
kaybetmiş olsa da hayatın pek çok alanında merkez olma 
vasfını devam ettirir. 

İstanbul, edebi faaliyetlerin merkezi olduğu gibi edebi 
eserlerin konusu ve mekânı olarak da ön plana çıkar. Üze-
rine on iki şehrengizin yazıldığı İstanbul, Klasik Türk 
Edebiyatı alanında eğlence hayatından, doğal güzellikleri-
ne, ticaretinden insanlarına kadar geniş bir yelpazede ele 
alınır. Türk Halk Edebiyatı alanında İstanbul, menkıbeler-
de, halk hikâyelerinde, masallarda, ninnilerde vs. kendine 
yer bulur. Yeni Türk Edebiyatı alanında ise İstanbul, 19. 
yüzyılın ikinci yarısından günümüze dek pek çok edebi 
türde gerek konu gerekse mekân olarak şair ve yazarların 
kaleminden yansır. 

İstanbul’u romanlarına yansıtan yazarlarımızdan biri de 
Mahmut Yesari’dir. Roman yazımında gözlemin önemini 
vurgulayan Yesari, romanlarında anlatılan gerçek ile yaşa-
nan gerçek arasındaki uyumu önemser. O, romana yansı-
tılan mekânın da mutlak surette yazar tarafından görül-
mesi gerektiğini belirtir. Yesari, mekân olarak seçtiği 
İstanbul’u da bu anlayışla romanlarına dâhil eder. Bu 
nedenle 1895-1945 yılları arasında yaşamış Mahmut 
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Yesari’nin romanları, okura, İstanbul’un 20. yüzyılın yak-
laşık ilk yarısına ait özelliklerini görebilme imkânı verir. 

Mahmut Yesari’nin romanlarında İstanbul’a dair unsurları 
belirlemeyi amaçladığımız bu çalışma İstanbul’un tarihi 
ve edebi önemi ile Mahmut Yesari’nin hayatının ve edebi 
anlayışının anlatıldığı giriş dışında dört bölümden oluşur. 
Birinci bölümde İstanbul’un yerleşim yerleri, ikinci bölüm-
de İstanbul’un toplumsal yaşamı, üçüncü bölümde 
İstanbul’un eğlence yaşamı, dördüncü bölümde İstanbul’da 
yaşayan kadın ve erkeklerin giyim tercihleri Yesari’nin 
romanları bağlamında ele alınmıştır. Ulaşılan bulgular 
çalışmayı kapsayıcı şekilde sonuç bölümünde belirtilmiş-
tir. Kaynakça bölümünde ise çalışmamızda kullandığımız 
eserler verilmiştir. Bu kaynaklardan yapılan doğrudan 
alıntılar ise özgün halleriyle-yazım ve noktalama yanlışla-
rına müdahale edilmeden-çalışmamıza dâhil edilmiştir. 

Çalışmam süresince desteğini ve anlayışını benden esirge-
meyen eşim Gülay ZEKA’ya teşekkür ederim. 

Semih ZEKA
Kayseri/2020
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